
1 
 

Kovács Katalin, a MaReSz adótanácsadójának tájékoztatója a  
palackozott borászati termékek adómentességéről 

2023. október 12. 

A Magyar Közlöny 2023. évi 141. számban jelent meg a 451/2023. (X. 4.) Korm. rendelete  
az egyes juttatások adózásának veszélyhelyzetben alkalmazandó szabályainak 
módosításáról, mely érintheti működésüket: 

2023. november 16-tól SZJA és szociális hozzájárulás mentesen számolható el a 

vállalkozás költségei között a  

1. a közvetlenül a borászatoktól 

2. palackozott kiszerelésben vásárolt 

3. borászati termék (szőlőből készült termékek: bor, pezsgő, must, likőrbor és ezek 
változatai), 

mely reprezentációs és nem reprezentációs célú vendéglátás keretében, továbbá üzleti 
ajándékként vagy csekély értékű ajándékként juttatható. 

A fentiekhez még biztosan érkezik NAV magyarázat, de amire szeretném felhívni a figyelmet: 

4. az ÁFA levonhatóságát a fenti adómentesítés nem érinti (ÁFA tv vonatkozó 
előírásait az alábbiakban küldöm) 

5. reprezentáció: a juttató tevékenységével összefüggő üzleti, hivatali, szakmai, 

diplomáciai vagy hitéleti rendezvény, esemény keretében, továbbá az állami, egyházi 
ünnepek alkalmával nyújtott vendéglátás (étel, ital) és a rendezvényhez, eseményhez 
kapcsolódó szolgáltatás (utazás, szállás, szabadidőprogram stb.) azzal, hogy az 
előzőek nem minősülnek reprezentációnak, ha a juttatásra vonatkozó dokumentumok 
és körülmények (szervezés, reklám, hirdetés, útvonal, úti cél, tartózkodási hely és idő, 
a tényleges szakmai, illetve hitéleti program és a szabadidőprogram aránya stb.) valós 
tartalma alapján a rendeltetésszerű joggyakorlás sérelme akár közvetve is 
megállapítható 

6. az üzleti ajándék: a juttató tevékenységével összefüggő üzleti, hivatali, szakmai, 

diplomáciai vagy hitéleti kapcsolatok keretében adott ajándék 

7. csekély összegű ajándék: minimálbér 10%-át meg nem haladó értékű juttatás  

Az eredeti rendelet: 

A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 

2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése 

érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. 

(X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a személyi jövedelemadóról szóló 

1995. évi CXVII. törvény és a szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény egyes 

meghatározott juttatásokra vonatkozó szabályaitól eltérően mentes az adó alól a közvetlenül a 

szőlészetről és borászatról szóló 2020. évi CLXIII. törvény (a továbbiakban: Btv.) 9. § (1) 

bekezdése szerinti forgalomba hozatalt kezdeményező borászati üzemengedélyestől 

palackozott kiszerelésben vásárolt, oltalom alatt álló eredetmegjelöléssel vagy oltalom alatt 

álló földrajzi jelzéssel ellátott, a Btv. 1. § 3. pontja szerinti borászati termék reprezentációs és 

nem reprezentációs célú vendéglátás keretében, továbbá üzleti ajándékként vagy csekély 

értékű ajándékként történő juttatása. 

2. § Ez a rendelet 2023. november 16-án lép hatályba. Orbán Viktor s. k., miniszterelnök 
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Az ÁFA törvény rendelkezései szerint: 

124. § ……. nem vonható le: 

j) az élelmiszert terhelő előzetesen felszámított adó; 

k) az italt terhelő előzetesen felszámított adó. 

g) a vendéglátó-ipari szolgáltatást 

125. § (1) A 124. §-tól eltérően az előzetesen felszámított adó levonható, ha 

   g) a 124. § (1) bekezdésének j) és k) pontjában említett esetekben igazoltan egészben vagy 

túlnyomó részben úgy használja, egyéb módon hasznosítja, hogy az közvetlen anyagjellegű 

ráfordításként más termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás adóalapjába épül be; 

A 125. § alkalmazásában túlnyomó rész alatt az adólevonási jog korlátozása alóli mentesülés 

feltételeinek – egy ésszerűen megállapított időtartam átlagában – legalább 90 százalékos 

teljesülése értendő. 
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